
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 3                     27 января 2017 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 января 2017 года                                                                               №  15

с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Калтайского сельского поселения от 27.02.2015 № 33 «Об
утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельных  участков  в  собственность,  аренду,  постоянное
(бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование
земельного участка без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в  целях
устранения противоречий с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги

«Предоставление  земельных  участков  в  собственность,  аренду,  постоянное  (бессрочное)

пользование,  безвозмездное  пользование  земельного  участка  без  проведения  торгов»,

утвержденный  постановлением  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  от

27.02.2015 № 33, изменения и дополнения согласно приложению.



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в сети

Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                   И.Ю. Галямов

Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения 

от 27.01.2017 № 15

Изменения и дополнения
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»

1.  Внести  в  наименование  Административного  регламента  после  слов  «земельного
участка» слова «, находящегося в собственности муниципального образования «Калтайское
сельское поселение»,» и далее по тексту;

2.  Пункт 1 регламента изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных  участков  в  собственность,  аренду,  постоянное  (бессрочное)  пользование,
безвозмездное  пользование  земельного  участка,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение», без  проведения  торгов»
(далее  -  административный  регламент)  устанавливает  стандарт  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков  в  собственность,  аренду,
постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование  земельного  участк«,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение», без  проведения  торгов»  (далее  -  муниципальная  услуга)  на  территории
муниципального образования «Калтайское сельское поселение», состав, последовательность
и  сроки  выполнения  административных  процедур  (действий)  по  предоставлению
муниципальной  услуги,  требования  к  порядку  их  выполнения,  формы  контроля  за
исполнением  административного  регламента,  досудебный  (внесудебный)  порядок
обжалования  решений  и  действий  (бездействия)  Администрации  Калтайского  сельского
поселения,  должностных  лиц  Администрации  Калтайского  сельского  поселения,  либо
муниципальных служащих.»;

3. В  пункте  20  регламента  после  слов  «земельного  участка»  дополнить  слова  «,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение»,» и далее по тексту;

4. Пункт 21 регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Предоставление  муниципальной  услуги  в  многофункциональных  центрах  не
предусмотрено.»;

5.  В пункте 26 регламента слово «40» заменить словом «30»;

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


6.  Название раздела 3 регламента изложить в следующей редакции:
«3.  СОСТАВ,  ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ  И  СРОКИ  ВЫПОЛНЕНИЯ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ  ПРОЦЕДУРЫ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЯ»;

7.  Первый абзац пункта 67 регламента изложить в следующей редакции:
«67. Состав и последовательность предоставления муниципальной услуги включает в себя
следующие административные процедуры:»;

8.  В  пункте  69  слова  «данной  процедуры»  заменить  словами  «административной
процедуры «прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов»;

9.  В  пункте  73  регламента  слова  «1  категории  по  управлению  муниципальным
имуществом и земельными ресурсами» исключить;

10.  В  пункте  106  регламента  после  слова  «осуществляется»  дополнить  слова
«Управляющим Делами» и далее по тексту.

11.  В  наименовании  раздела  5  регламента  слово  «ЗОНАЛЬНЕНСКОГО»  заменить
словом «КАЛТАЙСКОГО»;

12.  В  пункте  114  регламента  слова  «(физические  лица,  крестьянские  (фермерские)
хозяйства)» исключить.

 Глава поселения
 (Глава Администрации)                                                 И.Ю.Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения

